



PROYECTOS DE INGENIERÍA SDS S.A. DEC.V.

AV. VIADUCTO MIGUEL ALEMÁN NO. 189 INT. 305, COL. ESCANDÓN, ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO, C.P. 11800,
CIUDAD DE MÉXICO

RFC. PIS180216185 // E-Mail. sdsventas18@gmail.com // TEL. (55) 4955-9233

SC-2026-00014762

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES"

CIUDAD DE MÉXICO A 11 DE MAYO 2026

L.C.P. Héctor Moreno Salas

Subgerente de Administración de la Gerencia del Centro Nacional

Del Centro Nacional de Control de Energía

FORMATO 6

Modelo de Propuesta Económica

Ciudad de México, a 11 de MAYO de 2026

			X	SC-2026-00014762
Licitación Pública	ITP	Adjudicación Directa	Solicitud de Información	Número de Procedimiento
Tipo de Procedimiento				

Proyectos de Ingeniería SDS S.A. de C.V.	PIS180216185
Nombre del LICITANTE	R:F:C

Partida (s)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Importe
1	Caja de registro galvanizada rectangular de 4 x 2 pulgadas (9.5cm x 4 cm).	Pieza	30	\$9.98	\$299.45
2	Cinta de aislar color negro SCOTCH 33. Referencia marca 3M.	Pieza	20	\$35.26	\$705.27
3	Clavija c/tierra de PVC amarilla 515PV. Referencia marca Leviton.	Pieza	25	\$25.16	\$629.09
4	Receptáculo de PVC 2P, 3H, 15 AMP. Amarillo	Pieza	20	\$143.18	\$2,863.64
5	Clavija media vuelta tipo CWL630P, 2P 3H 30A 250V AC Nema L6-30 grado industrial,	Pieza	10	\$534.65	\$5,346.55
6	Receptáculo Media Vuelta Industrial 30A 250V 2P3H Nema L6-30R	Pieza	10	\$520.33	\$5,203.27
7	Clavija media vuelta tipo CWL630P, 2P 3H 20A 250V AC Nema L6-30 grado industrial,	Pieza	10	\$534.65	\$5,346.55
8	Receptáculo Media Vuelta Industrial 20A 250V 2P3H Nema L6-30R	Pieza	10	\$444.55	\$4,445.45
9	Cinta para ductos color gris TUK 93T 48mm X 10m.	Pieza	5	\$67.09	\$335.45
10	Cinta de aluminio 48mmx50m.	Pieza	5	\$382.05	\$1,910.27
11	Cable mono conductor de cobre THHW-LS 90°C calibre 12 color negro. 100 metros. Referencia Condumex.	Bobina	5	\$1,900.91	\$9,504.55



SC-2026-00014762

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES"**CIUDAD DE MÉXICO A 11 DE MAYO 2026****L.C.P. Héctor Moreno Salas****Subgerente de Administración de la Gerencia del Centro Nacional****Del Centro Nacional de Control de Energía**

12	Cable mono conductor de cobre THHW-LS 90°C calibre 12 color verde. 100 metros. Referencia Condumex.	Bobina	5	\$1,900.91	\$9,504.55
13	Cable mono conductor de cobre THHW-LS 90°C calibre 12 color blanco. 100 metros. Referencia Condumex.	Bobina	5	\$1,900.91	\$9,504.55
14	Cable de uso rudo calibre 14, 3 hilos. 100 metros.	Bobina	1	\$4,956.35	\$4,956.35
15	Cinta de contacto doble. Tipo velcro Rollo de 20 metros.	Pieza	10	\$184.09	\$1,840.91
16	Pila alcalina tamaño AA, Referencia Marca Duracell. Paquete de 5 piezas.	Paquete	10	\$135.95	\$1,359.45
17	Pila alcalina tamaño AAA, Referencia Marca Duracell. Paquete de 5 piezas.	Paquete	10	\$128.37	\$1,283.73
18	Pila alcalina 12 Volts, 23 A.	Pieza	5	\$25.91	\$129.55
19	Pila de 3 Volts tipo botón de litio. Referencia Marca Duracell.	Pieza	3	\$19.31	\$57.93
20	Cincho de nylon negro de 36 cm de largo. 100 piezas.	Paquete	3	\$106.93	\$320.78
21	Cincho plástico nylon negro de 15 cm de largo. 100 piezas.	Paquete	3	\$40.91	\$122.73
22	Cincho plástico nylon negro de 10 cm de largo. 100 piezas.	Paquete	3	\$27.27	\$81.82
23	Cinta doble cara para montaje transparente 25mm x 1.5m.	Pieza	3	\$211.36	\$634.09
24	Cinta de advertencia longitud de 305 m ancho de 7.5 cm.	Pieza	1	\$175.91	\$175.91
25	Cinta preventiva autoadherible, 2 pulgadas de ancho, 33 metros de longitud.	Pieza	3	\$102.27	\$306.82
26	Canaleta de PVC para piso autoadherible 60x13mm de 2 metros.	Pieza	5	\$353.18	\$1,765.91



SC-2026-00014762

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES"**CIUDAD DE MÉXICO A 11 DE MAYO 2026****L.C.P. Héctor Moreno Salas****Subgerente de Administración de la Gerencia del Centro Nacional****Del Centro Nacional de Control de Energía**

27	Canaleta de Aluminio para piso 21/2 x 2.5 metros.	Pieza	5	\$982.50	\$4,912.50
28	Canaleta ranurada 40x60mm de 2 metros	Pieza	5	\$267.43	\$1,337.14
29	Multicontactos de 6 tomas.	Pieza	15	\$102.27	\$1,534.09
30	Contacto DUPLEX 2P+T 15AMP. Color naranja. Referencia marca LEVITON con tapa	Pieza	30	\$388.64	\$11,659.09
31	Cable tipo Patch Cord Cat 6. Longitud de 2.1 metros. Color azul	Pieza	80	\$65.53	\$5,242.18
32	Cable tipo Patch Cord Cat 6. Longitud de 1.5 metros. Color azul.	Pieza	80	\$47.83	\$3,826.18
33	Cable tipo Patch Cord Cat 6. Longitud de 3 metros. Color azul	Pieza	80	\$80.45	\$6,436.36
34	Conector tipo Jack rj45 cat. 6. Referencia Panduit. Color rojo	Pieza	50	\$282.00	\$14,100.00
35	Conector tipo Jack rj45 cat. 6. Referencia Panduit. Color azul	Pieza	50	\$282.00	\$14,100.00
36	Conector tipo plug RJ45 Cat 6. Blindado	Pieza	50	\$5.26	\$263.18
37	Espiral negro 19 mm de 2metros.	Pieza	10	\$66.78	\$667.82
38	Espiral negro 10 mm de 2metros.	Pieza	10	\$279.55	\$2,795.45
39	ATS / PDU Monofásico con salidas de 120 V PDUMH30ATNET. Referencia, marca Tripp-Lite	Pieza	1	\$32,522.73	\$32,522.73
40	Bobina de cable UTP CAT6 Gris 305 metros	Pieza	7	\$1,666.11	\$11,662.76
41	Solvente dieléctrico en aerosol W-40. Tamaño de 8z.	Pieza	2	\$214.09	\$428.18
42	Kit de Brochas antiestáticas para limpieza. 5 piezas.	Pieza	1	\$255.21	\$255.21
43	Multiplexor tipo splitter 1 entrada, 4 salidas 4K.	Pieza	1	\$89.32	\$89.32
44	Extensión de cable USB 2.0 tipo macho a hembra con una longitud de 1.8 metros, color negro. Referencia marca Manhattan	Pieza	20	\$33.30	\$666.00
45	Cable HDMI 4K. Longitud 3 metros.	Pieza	10	\$136.19	\$1,361.91



SC-2026-00014762

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES"**CIUDAD DE MÉXICO A 11 DE MAYO 2026****L.C.P. Héctor Moreno Salas****Subgerente de Administración de la Gerencia del Centro Nacional****Del Centro Nacional de Control de Energía**

46	Cable HDMI 4K. Longitud 5 metros.	Pieza	10	\$227.02	\$2,270.18
47	Cable HDMI 4K. Longitud 10 metros.	Pieza	8	\$431.53	\$3,452.22
48	Cable HDMI 4K. Longitud 20 metros.	Pieza	3	\$719.26	\$2,157.79
49	Adaptador convertidor de video DP (macho)-HDMI (hembra). Referencia Marca Manhattan.	Pieza	8	\$134.89	\$1,079.13
50	Cable display port, 4k, 5 metros color negro. Referencia Marca Star Tech.	Pieza	10	\$232.88	\$2,328.82
51	Cable display port, 4k, 3 metros color negro. Referencia Marca Star Tech.	Pieza	10	\$178.75	\$1,787.45
52	Adaptador tipo cople HDMI (hembra-hembra). Referencia Marca Manhattan.	Pieza	3	\$31.36	\$94.09
53	Probador de cable de fibra óptica. Incluya adaptador FC macho a LC hembra para LC/FC/SC/ST.	Pieza	1	\$426.56	\$426.56
54	Bases con pegamento para fijación de cinchos.	Pieza	60	\$108.11	\$6,486.55
55	Soporte móvil para pantalla de hasta 75".	Pieza	1	\$1,295.45	\$1,295.45
56	Desarmador de cruz 1/4" x 4".	Pieza	2	\$90.51	\$181.02
57	Pinza de punta 6". Referencia Marca Tulmex.	Pieza	2	\$158.69	\$317.38
58	Pinza de corte 6". Referencia Marca Tulmex.	Pieza	3	\$158.69	\$476.07
59	Pinzas de electricista 7" Referencia Marca Tulmex.	Pieza	2	\$233.94	\$467.87
60	Aire comprimido 660 ml.	Pieza	8	\$111.33	\$890.62
61	Conector rj45 cat. 6	Pieza	100	\$4.53	\$452.73
62	Bata de trabajo industrial de algodón manga larga color azul marino, Talla extragrande.	Pieza	1	\$429.55	\$429.55
63	Bata de trabajo industrial de algodón manga larga color azul marino, Talla grande.	Pieza	4	\$429.55	\$1,718.18
64	Bata de trabajo industrial de algodón manga larga color azul marino, Talla mediana.	Pieza	1	\$429.55	\$429.55
65	Rollo de playo color transparente (ancho 45.7 cm, largo 244 metros).	Pieza	1	\$257.45	\$257.45



PROYECTOS DE INGENIERÍA SDS S.A. DEC.V.

AV. VIADUCTO MIGUEL ALEMÁN NO. 189 INT. 305, COL. ESCANDÓN, ALCALDÍA MIGUEL HIDALGO, C.P. 11800,
CIUDAD DE MÉXICO

RFC. PIS180216185 // E-Mail. sdsventas18@gmail.com // TEL. (55) 4955-9233

SC-2026-00014762

"ADQUISICIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO, ACCESORIOS Y REFACCIONES"

CIUDAD DE MÉXICO A 11 DE MAYO 2026

L.C.P. Héctor Moreno Salas

Subgerente de Administración de la Gerencia del Centro Nacional

Del Centro Nacional de Control de Energía

66	Guantes de seguridad (Trabajo de uso rudo) talla mediana. Referencia marca Milwaukee.	Pieza	3	\$286.35	\$859.06
67	Guantes anticorte Nivel 1, bañados en nitrilo, talla mediana. Referencia marca. Milwaukee	Pieza	5	\$95.45	\$477.23
68	Guantes anticorte Nivel 1, bañados en nitrilo, talla grande. Referencia marca. Milwaukee	Pieza	3	\$95.45	\$286.34
69	Canaleta 2.5 x 2.5 x 200 cm, blanca con adhesivo.	Pieza	8	\$143.18	\$1,145.45
Subtotal					\$212,261.45
IVA					\$33,961.83
Total					\$246,223.29

Doscientos cuarenta y seis mil doscientos veintitres pesos 29/100 MN

Monto Total con Letras

Moneda Nacional

Divisa de la Cotización

90 días

Vigencia de la Cotización

fijos

Carácter de los precios

Según anexo técnico

Duración del Contrato

Nacional

Origen de "Servicios"
(Únicamente en caso de ser adquisición)

Nota:

- 1 La CONVOCANTE no pagará importe alguno diferente a los consignados en esta **Propuesta Económica**, por lo que será necesario que se incluyan todo tipo de impuestos dentro de la misma.
- 2 En caso de que el Licitante sea persona física, adecuar el formato.

LILIA SERVIN ALMEIDA
REPRESENTANTE LEGAL
PROYECTOS DE INGENIERIA SDS S.A DE C.V